Responsabilidad Hacendaria, artículo 82 y del Acta de Cabildo número 15, numeral 6, de fecha 
30 de marzo de 2022. 

2022-D-19051-19-1401-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 147,127.71 pesos (ciento cuarenta y siete mil ciento veintisiete pesos 71/100 M.N.), 
más los intereses generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no acreditar con la documentación justificativa y comprobatoria la 
autorización del pago de remuneraciones al personal de la Secretaría de Seguridad Pública